令和 3年 2月 1日

関 係 各 位

                       大島郡医師会

会長 向井 奉文

  第 9 回在宅医療連携支援研修会の開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の研修会につきましては、当医師会がモデル事業として平成 25 年度

から計 4 回、平成 28 年度からは、名瀬保健所管内の各自治体から委託を受けてい

る「在宅医療・介護連携推進事業」の一環として年に 1回開催してきたところです

が、この度、下記の日程で、第 9 回目※の研修会を開催することといたしましたの

でご案内申し上げます。

今回の研修会は、「守秘義務」をテーマに、地域の医療・介護従事者の皆さんが意

見交換を通じてお互いの職種を理解することを主な目的としています。

つきましては、時節柄大変ご多忙な時期ではございますが、参加を希望される

場合には、2月 12 日（金）までに在宅医療連携支援センター（TEL：0997-55-6381、

FAX：0997-55-6375）あて別紙にてお申込みください。

  なお、今回は、本会場である奄美市役所と下記の 3 つの会場をウェブシステム

（ZOOM を使用）で接続し、同時進行で開催いたします。お申込み多数の場合は、会

場変更や参加制限等の調整をお願いする場合がございますので、予めご了承いただ

ければ幸いです。

※当日、発熱等の症状がある場合は参加をお控えください。各会場の来場者にはマスク着用・

手指消毒の徹底をお願いし、適宜、室内の換気を行います。

本研修会は新型コロナウイルス感染拡大防止対策を行った上で実施いたしますが、感染拡大状況に

よっては、中止または延期する可能性がありますので、ご了承下さいますようお願いいたします。

記

１.日 時 ：令和 3年 3月 6日（土）18：30～20：00

２.会 場 ：①奄美市役所５階大会議室（本会場）奄美市名瀬幸町 25-8

      ②宇検村役場（宇検会場）宇検村湯湾 915

      ③きゅら島交流館（瀬戸内会場）瀬戸内町古仁屋船津 33

      ④喜界町役場（喜界会場）喜界町湾 1746

３.対象者 ：地域の医療・介護・福祉・行政等の多職種の方々

４.テーマ ：「「守秘義務」について考える」（詳細は別紙参照。）

※過去 8回のテーマは、

・「訪問看護を学ぶ」（平成 25年度）

・「スピリチュアルケアを学ぶ」「口腔ケアを学ぶ」「終末期の意思決定を学ぶ」（平成 26 年度）

・「ICT の利活用を学ぶ」（平成 28年度）  ・「多職種連携を学ぶ」（平成 29年度）

・「食（食べる）について考える」（平成 30 年度） ・「口腔ケアについて考える」（令和元年度）

別紙  大島郡医師会在宅医療連携支援センター 行き （FAX：0997-55-6375）

第９回在宅医療連携支援研修会 ～「守秘義務」について考える～

参加申込書

所属：                     (℡：         )

会場：①奄美市役所 ②宇検村役場 ③きゅら島交流館 ④喜界町役場

 参加者名 職  種 ※希望会場に〇をしてください

１   ① ・ ② ・ ③ ・ ④

２   ① ・ ② ・ ③ ・ ④

３   ① ・ ② ・ ③ ・ ④

４   ① ・ ② ・ ③ ・ ④

５   ① ・ ② ・ ③ ・ ④

（1）日 時    令和 3年 3月 6日（土） 18：30〜20:00

（2）場 所    ①奄美市役所（本会場）     ②宇検村役場（宇検会場）

  ③きゅら島交流館（瀬戸内会場） ④喜界町役場（喜界会場）

（3）対 象    地域の医療・介護従事者等

（4）目 的  「守秘義務」をテーマとした講話や意見交換を通じて、お互いの職種を理解す

ることを目的とする

（5）内容とタイムスケジュール

時 間 内 容

18:30 開会

18:35～18:55 グループワーク 1（20 分）

18：55～19：15 意見発表「医療、介護それぞれの立場から」（20分）

19：15～19：35

講話（20分）

「福祉の立場から守秘義務について考える（仮）」

講師：鹿児島県精神保健福祉士協会長（奄美地区

障がい者等基幹相談支援センター長） 大津 敬 氏

19：35～19：45 グループワーク 2（10 分）

19：55 閉会

【問い合せ先】在宅医療連携支援センター 担当：冨川・稲澤 TEL:０９９７-５５-６３８１

tel:０９９７-５５-６３８